

# COPIA DI DELIBERAZIONE

**REG. N. 171**

**OGGETTO:** Impugnazione per revocazione errore di fatto della Sentenza della Corte di Appello di Caltanissetta n.168/2013 del 17.05.2013 – Nomina difensore legale.

## ***COMUNE DI MUSSOMELI***

Provincia Regionale di Caltanissetta



## ***GIUNTA COMUNALE***

L'anno duemilatredecim il giorno diciannove del mese di Settembre alle ore 9,30, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

1)	Cala' Salvatore	}	<b>SINDACO</b>
2)	Nucera Vincenzo		
3)	Sorce Sebastiano	}	<b>ASSESSORI</b>
4)	Gelsomino Francesca		
5)	La Piana Gaetano		
6)	=====		
7)	=====		

Con la partecipazione del Segretario Generale F.F. Dott.ssa Cordaro Antonina.

Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE avente per oggetto: Impugnazione per revocazione errore di fatto della sentenza della Corte di Appello di Caltanissetta n.168/2013 del 17.05.2013 – Nomina difensore legale.

RICHIAMATA la Delibera GM. N. 76 del 17.05.2006, immediatamente esecutiva, con la quale è stato dato incarico all'Avvocato Vincenzo Gagliano nel procedimento di ricorso in appello alla sentenza n.242/06 del Tribunale di Caltanissetta, nei confronti della Ditta Piazza Nicolò +1, relativa ai lavori di "Costruzione di strada denominata Castelluzzo e tratti di strada circonvallazione Nord e Mussomeli Germano";

CHE con nota assunta al prot. n.16035 del 26.7.2013 l'Avv. Gagliano evidenzia che la Corte di Appello di CL con sentenza n.168/13 ha condannato il Comune di Mussomeli al pagamento di € 2.262,08, oltre rivalutazione e interessi, incorrendo nell'errore di non aver considerato che il Comune aveva offerto ai comproprietari dell'area espropriata l'indennità di € 2.670,39 non accettata e depositata presso la Cassa DD.PP. ;

CONSIDERATO che lo stesso consiglia di impugnare la sentenza della Corte d'Appello per la correzione dell'errore di fatto in quanto il Comune ha offerto un'indennità di esproprio superiore a quella determinata dalla Corte di Appello e per la riforma della condanna delle spese legali e di CTU;

RITENUTA l'opportunità di conferire mandato all'Avv. Vincenzo Gagliano, che ha rappresentato e difeso il Comune nella precedente causa, impegnando la somma di € 2.500,00 concordata con lo stesso;

VISTA la L.R. 11.12.91 n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al T.U. approvato con Decreto lgs 18 agosto 2000, n.267, in virtù del recepimento dinamico contenuto nella citata L.R. N°48/91;

VISTA la L.R. 3.12.1991 n.44, così come modificata dalla L.R. n.23 del 5.7.1997 e dalla L.R. n.30 del 23.12.2000;

#### SI PROPONE

Per quanto in premessa

- 1) Dare incarico all'Avv. Vincenzo Gagliano di rappresentare il Comune di Mussomeli nel procedimento relativo all'impugnazione per la revocazione dell'errore di fatto della sentenza della Corte di Appello di Caltanissetta n.168/2013 del 17.05.2013, emessa in favore di Nola Gaetano nella qualità di erede.
- 2) Impegnare la somma presuntiva di € 2.500,00 comprensiva di spese generali, CPA e Iva che graverà sull'intervento 1.01.02.03 Cap.124 "Prestazione di servizi relativo al servizio Segreteria generale, personale ed organizzazione "del redigendo bilancio 2013.
- 3) Dare atto che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del D. Leg.vo n. 267/2000 in quanto la spesa non è suscettibile di pagamento frazionabile in dodicesimi.
- 4) Anticipare la somma di € 1.000,00 al predetto legale previa acquisizione di regolare fattura.
- 5) Autorizzare il Sindaco pro-tempore a conferire mandato ad lites, di guisa che possa sottoscrivere tutti gli atti e documenti per l'impugnazione della sentenza.

#### LA GIUNTA

VISTA la proposta che precede;

RITENUTA la propria competenza;

VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/1991, modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30, espressi nei seguenti termini:

- il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio, responsabile del servizio interessato: favorevole;
- il Responsabile dell'Area Finanziaria, responsabile dell'Ufficio di Ragioneria: favorevole.

Ad unanimità di voti, resi in forma palese;

#### DELIBERA

- 1) Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio Tecnico, facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo.
- 2) Stante l'urgenza di provvedere, la presente deliberazione, ad unanimità di voti resi in forma palese, viene dichiarata immediatamente esecutiva.